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ZARZĄDZENIE NR 429/Fn/2019
PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie wprowadzenia nowych zasad płatności z otrzymanych faktur z wykazanym podatkiem VAT
w Gminie Kędzierzyn-Koźle, jej jednostkach i zakładach budżetowych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 96 b, art. 108a – 108 e i załącznika nr 15 do ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ( Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 z późn. zm.2)), zarządzam co
następuje:

§ 1. Zarządzenie wydaje się celem zapewnienia w Gminie Kędzierzyn-Koźle, jej jednostkach i zakładach
budżetowych, zwanych dalej „jednostkami” lub „jednostkami scentralizowanymi”, spójności we wprowadzeniu
nowych jednolitych zasad płatności wynikających z otrzymanych faktur, z uwzględnieniem wyłącznie płatności
z faktur z wykazanym podatkiem VAT, otrzymywanych od kontrahentów, będących dostawcami towarów
i usług bezpośrednio dla tych jednostek.

§ 2. Nowe zasady płatności wynikające z otrzymanych faktur z wykazanym podatkiem VAT w rozliczeniach
z kontrahentami, będącymi dostawcami towarów i usług, zwane są podzieloną płatnością (split payment), dalej
„mechanizmem podzielonej płatności” (MPP).

§ 3. 1. MPP polega na tym, iż płatność  wynikająca z otrzymanej faktury dokonywana jest za pośrednictwem
banku przy użyciu specjalnego komunikatu przelewu (zwanego dalej „przelewem Split”). Płatności tej dokonuje
jednostka jako otrzymująca towary i usługi, będąca częścią Gminy jako jedynego czynnego podatnika VAT na
rzecz swojego bezpośredniego dostawcy towarów i usług, będącego również czynnym podatnikiem VAT.

2. W przypadku faktur kontrahentów o jednorazowej kwocie należności brutto wynoszącej co najmniej
15 tys. zł - należy dokonywać weryfikacji statusu tego kontrahenta i jego numeru rachunku bankowego za
pośrednictwem wykazu podatników VAT prowadzonego przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej,
zwanego  dalej „białą listą podatników VAT” lub „wykazem”. Weryfikacji kontrahenta obowiązkowo należy
dokonywać od  1 stycznia 2020 r. Ze wskazaną datą stanie się konieczne aby numer konta bankowego
kontrahenta wskazany przez niego na fakturze, na który jednostka dokonuje płatności i numer konta bankowego
wskazany w białej liście podatników VAT pokrywały się ze sobą.

§ 4. W przypadku gdy zapłata należności zostanie przez jednostkę jako otrzymującą towary
i usługi przekazana na rachunek inny niż rachunek zawarty na dzień zlecenia przelewu w wykazie, w Ordynacji
podatkowej przewidziano odpowiedzialność solidarną za zaległości podatkowe VAT dostawcy tych towarów
i usług.

§ 5. 1. Odpowiedzialność solidarna za zaległości podatkowe VAT dostawcy w podatku VAT za dokonanie
zapłaty na jego rachunek bankowy inny niż zawarty w białej liście podatników VAT, nie będzie miała
zastosowania, gdy jednostka jako dłużnik, mimo dokonania zapłaty na rachunek, który nie figuruje w wykazie,
złoży w terminie trzech dni od dnia zlecenia przelewu bankowi, zawiadomienie o tym rachunku do naczelnika
urzędu skarbowego właściwego dla wystawcy faktury.

2. Zawiadomienie to musi zawierać: dane Gminy jako nabywcy, tj. jej NIP, nazwę oraz adres siedziby; dane
kontrahenta, czyli wystawcy faktury w niej wskazane, tj. jego NIP, nazwę oraz adres; numer rachunku, na który
dokonano zapłaty należności; wysokość należności zapłaconej przelewem na rachunek inny niż wskazany
w wykazie, a także dzień zlecenia przelewu na ten rachunek. Jednocześnie jednostka zobowiązana jest przesłać
kopię takiego zawiadomienia Głównemu Księgowemu Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, pełniącemu obowiązki
koordynatora ds. rozliczeń podatku VAT Gminy, na jego adres mailowy.

1) Dz. U. z 2019 poz. 1309, 1696, 1815 i 1571.
2) Dz. U. z 2018 r. poz. 1629,2024, 2193, 2215, 2244, 2392, 2433, 2354 oraz z 2019 r. poz. 675, 1018, 1520 i 1751.
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§ 6. MPP objęte są również faktury zaliczkowe oraz przedpłatowe, pod warunkiem wskazania na nich
podatku VAT.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu Urzędu Miasta oraz kierownikom
jednostek organizacyjnych Gminy Kędzierzyn-Koźle wskazanych w niniejszym zarządzeniu.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą od 1 listopada 2019 roku i podlega publikacji
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.

PREZYDENT MIASTA
KĘDZIERZYN-KOŹLE

Sabina Nowosielska (-)
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji:
Główny Księgowy
Kierownik Referatu Obsługi Finansowej
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle
Tadeusz Orlik (-)


